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Sammanfattning 

I samband med detaljplanearbetet för område med ingående fastigheter Björkfors 1:449, 1:29 m 
fl, i Hemavan, Storumans kommun, ska VA-försörjningen utredas. Sigma Civil AB har på 
uppdrag av Storumans kommun, utrett VA-försörjningen till och inom området. Kommunen 
planerar här för en exploatering av bostäder. 
 
Området kommer att ingå i kommunens verksamhetsområde för vatten och avlopp. 
 
Anslutning för spillvatten och dricksvatten föreslås ske väster om området. 

1 Syfte 

Syftet med utredningen är att föreslå möjlig vattenförsörjning samt avledning av avloppsvatten 
för området. Samt att i ett tidigt skede identifiera och lyfta fram de förutsättningar och eventuella 
problemställningar som kan uppkomma i samband med anläggning och anslutning av vatten 
och avloppsvatten för området. 
 

2 Underlag 

I arbetet med utredningen har bland annat följande underlag använts: 
 

• Grundkarta från Storumans kommun 
• VA-ledningskartor från Storumans kommun 
• Situationsplan på exploateringsområdet från Storumans kommun 
• Driftdata från va-anläggningar erhållet från Storumans kommun 
• Översiktlig geoteknisk utredning, Tyréns, daterad 2015-09-15 

 

3 Befintliga förhållanden 

 Områdesbeskrivning 
Aktuellt område ligger söder om befintlig bebyggelse i södra delen av Hemavan. Området ligger 
på en mindre höjdrygg ca 200 meter öster om E12an. I öster begränsas området av befintligt 
elljusspår i Hemavan.  
 
Området består till övervägande del av fjällbjörkskog med videbuskar och enbuskar. 

 
Markytan sluttar svagt från öst mot väst. 
 
I sydvästra delen gränsar området mot en mindre myr. 
 

 Geoteknik och hydrologi 
Jorden inom området består genomgående av fast moränmark. Moränen är troligtvis siltig 
sandig och måttligt tjälfarlig.  
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Inget berg i dagen har observeras vid utförda okulära observationer. 
 
Grundvattenytan bedöms ligga på ca 1 till 3m djup under markytan. Inga bäckar eller annat 
synligt ytvatten förekommer inom planområdet. 
 
I sydväst finns en mindre myr som gränsar mot planområdet. Vi bedömer dock inte att någon 
torv skall nå in i området 
 

4 Framtida förhållanden 

 Områdesbeskrivning 
Storumans kommun planerar en exploatering innefattande ca 30 tomter avsedda för permanent 
bebyggelse. Det planerade området utgörs av ett större kvarter med tomterna placerade längs 
en slinga med rundmatning samt en mindre grupp av tomter, 7 st. Området ansluts till 
Skjutbanevägen väster om vattenverket 

 Förslag till dagvattenhantering 
Dagvattenhanteringen utreds och redovisas i en separat rapport, ”PM - Dagvatten, bostäder vid 
Skjutbanevägen”. 
 
Sammanfattningsvis kan dock sägas att för att få en långsiktigt hållbar dagvattenhantering bör 
målsättningen vara att man vid en eventuell exploatering så långt det är möjligt bibehåller de 
naturliga förhållanden som råder på platsen. I ett känsligt område som det aktuella med tunna 
växt- och jordlager, och närhet till Vindelfjällens naturreservat är detta extra viktigt. 
Dagvatten skall omhändertas lokalt inom fastigheten. Avrinning från gator tas omhand av 
rännstensbrunnar som ansluts till diken via ledningar.  

 Förslag till vattenförsörjning 
Exploateringsområdet försörjs med dricksvatten från befintligt kommunalt ledningsnät. 
Anslutning till det kommunala nätet föreslås ske i Skjutbanevägen väster om befintligt 
Vattenverk.  
 

4.3.1 Brandvatten 
I traditionella kvarter med kommunala gator och permanenthusbebyggelse förordar 
Räddningstjänsten i Storuman normalt att ett konventionellt system med brandposter samt att 
vattenledningsnätet dimensioneras för ett uttag av släckvatten i storleksordningen 10 l/s vid 2 
bars tryck. Ett vanligt avstånd mellan brandposter i ett sådant system är 150 m. 
 

 Förslag till spillvattenavledning 
Exploateringsområdet föreslås ansluta till befintligt ledningsnät i Skjutbanevägen väster om 
befintligt vattenverk 
 
Hemavans avloppsreningsverk är lokaliserat nere vid flygplatsen. Utifrån det flöde verket är 
dimensionerat för och statistik av uppmätta flödena till avloppsreningsverket, så nyttjas ca 70 % 
av dess kapacitet när belastningen är som störst under året vid nuvarande förhållanden. Det 
finns dock en viss osäkerhet när det gäller mätnoggrannheten på flödesmätaren vid 
avloppsreningsverket. 
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Hydrauliska beräkningar gjorda utifrån erhållna uppgifter om ledningsdimension, material och 
lutningar visar att kapaciteten på ledningsnätet överlag är god. Det är endast i de lägre belägna 
delarna av samhället som man tidigare har kunnat påvisa kapacitetsproblem. Till exempel så 
redovisar driftspersonal uppgifter om att man i samband med vårflod och högt grundvattenstånd 
har problem med inläckage i ledningsnätet här. Tidvis förekommer också uppdämning från 
Umeälven. 
 
Storumans kommun har utfört åtgärder på ledningsnätet för att möta kraven som den ökade 
exploateringen medför. En ny ledning har anlagts från Fjällcentrat/E12 till reningsverket. 
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